Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO GP N° 0733/2018

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GEU^E - SP

Senhor Presidente,

Em 23 de outubro de 2018

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do
REQUERIMENTO N® 259/18, de autoria da nobre vereadora JANAÍNA BALLARIS,
referentes à demora para a realização de exames do municipe Alexandre
Dias Cirqueira, informo, conforme manifestação da área técnica da
Secretaria de Saúde Pública (Sesap), que em consulta ao sistema
informatizado na data de 28/08/18, verificou-se que os exames do
mencionado paciente já haviam sido agendados, seguindo os fluxos
normais de trabalho, da seguinte forma;

• Endoscopia - Agendado para 25/08/2018

• ültrassonografia: agendado para 05/09/2018

• Oftalmologia (consulta): Agendada para 11/09/2018

Com relação aos protocolos das reclamações efetuadas junto à
Ouvidoria, a Divisão de Ouvidoria da Sesap esclareceu que, acompanhando
as demandas, foram visualizadas posteriormente no Sistema Olostech as
marcações, e a direção da Usafa Santa Marina foi contatada a fim de que
verificasse a ciência dada ao municipe.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

MOURAO

APM/ed